[image: image1.png]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

 04 декабря 2015 года                                                                                          № 21
Об обращении в Законодательное Собрание

Калужской области в порядке законодательной

инициативы

Рассмотрев письмо Первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Калужской области В.С.Бабурина от 13.10.2015г. №3-1345 о рассмотрении законодательной инициативы Районного Собрания МР «Мещовский район», Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Законодательное Собрание Калужской области в порядке законодательной инициативы проект изменений в  Закон Калужской области от 01.10.2012года №326-ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Калужской области и порядке взаимодействия органов  муниципального жилищного контроля с органами исполнительной власти Калужской области, осуществляющим государственный жилищный надзор» в новой редакции согласно приложению.

2. Направить настоящее Решение в Законодательное Собрание Калужской области.

3. Признать утратившим силу решение Районного Собрания №537 от 27.08.2015г. «Об обращении в Законодательное Собрание Калужской области в порядке законодательной инициативы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района

"Мещовский район"                                                                                   А.А.Шилов

 Закон Калужской области
«О   внесении изменения в статью 2 Закона Калужской области «О порядке  осуществления муниципального жилищного контроля на территории Калужской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор»
Статья 1

Внести в пункт 2 статьи 2 Закона Калужской области от 1 октября 2012 года № 326-03 «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля ни территории Калужской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Муниципальный жилищный контроль на территории поселения, городского округа осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления (далее - орган муниципального жилищного контроля), определенным Уставом муниципального образования.

Перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами, определяется органом муниципального жилищного контроля».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

г. Калуга
                                                                                                    Губернатор
«____» ______________2015г.                                                Калужской области
                                                                                       А.Д. Артамонов

2